

Błażej Krupa na Renault najszybszy w olsztyńskim wyścigu

Wyścigiem ulicznym w obwodzie ulic Zwycięstwa, Dworcowej, Żołnierskiej i Dwudziestolecia rozpoczął się wczoraj w Olsztynie V rajd samochodowy „Kormoran 76”. Olsztyńska impreza jest jednocześnie trzecią eliminacją rajdowych samochodowych mistrzostw Polski.

Na starcie stanęło ponad 50 kierowców. Uczestnicy rajdu jak również organizatorzy i publiczność nie mieli szczęścia do pogody. Padający deszcz spowodował, iż kierowcy mieli kłopoty z dobraniem właściwego ogumienia, a przez to jeździli bardziej ostrożnie. Mimo to kilku zawodników miało spore trudności z prowadzeniem swych maszyn na ostrych zakrętach, a szczególnie przy zbiegu ulic Dwudziestolecia i Zwycięstwa. O trudach wyścigu świadczy najlepiej fakt, iż tak rutynowany zawodnik jak Marek Varisella jadący wspólnie ze Stanisławem Brzozowskim na Fiatie 125 p 1500 miał kłopoty z utrzymaniem swego wozu u zbiegu wspomnianych ulic. Bardzo dobrze zaprezentowali się w próbie wyścigowej reprezentanci olsztyńskiego Stomilu. Według prowizorycznych obliczeń najlepszym okazał się Błażej Krupa jadący z Piotrem Mystkowskim na Renault 12-Gordini 1600. Druga była załoga AP Warszawa Tomasz Ciecierzynski, — Jacek Różański (PF 125 1600). Na miejscu trzecim uplasowała się druga załoga Stomilu Olsztyn, Henryk Ziemiński — Henryk Mleczanec startująca na BMW-2002 TI. Bezpośrednio za wspomnianą trójką uplasowali się kolejni reprezentanci Stomilu Olsztyn Marian Bublewicz i Stefan Osika PF 125p 1500, oraz Jerzy Landsberg i Marek Muszyński Renault 5 TS. Mimo zapowiedzi nie stawali się na starcie w Olsztynie reprezentanci AP Warszawa Andrzej Jaroszewicz i Ryszard Żyszkowski, którzy podczas olsztyńskiej imprezy startować mieli po raz pierwszy w naszym kraju na Lancii Stratos-2500. Ponieważ za tydzień startują oni we Francji na rajdzie będącym eliminacją do rajdowych samochodowych mistrzostw Europy zrezygnowali ze startu w Olsztynie i udali się na trening.

W godzinę po zakończeniu wyścigu uczestnicy rajdu „Kormorana” wyjechali na trasę okrężną. Prowadzi ona szosami województwa olsztyńskiego, a częś-

ciowo także toruńskiego i suwalskiego. Pierwszy na mecie zawodnik spodziewany jest dzisiaj (sobota) około godz. 16.10 przed biurowcem OZOS.

Podczas rajdu zawodnicy mają do przejechania 22 odcinki specjalne, jedną próbę wyścigową w miejscowości Rumienica i próbę górską.

Oficjalne wyniki z olsztyńskiego wyścigu i całego rajdu podamy w poniedziałkowym wydaniu „Gazety” (p)